



Diarienummer: xx-xxx/xx
Datum: 2020-04-29
Förvaltning: Kommunstyrelseförvaltningen
Enhet: Samhällsbyggnadsenheten
Handläggare: Anna Windal
Nämnd: Kommunstyrelsen

Granskning Motorfordonspooler SOU 2020: 22

Ärendets beredning

Ärendet har handlagts av samhällsbyggnadschef tillsammans planarkitekt och energi- och klimatrådgivare.

Bakgrund och beskrivning av ärendet

Hallstahammars kommun har fått Betänkande av Bilpoolsutredningen av Motorfordonspooler – på väg mot ökad delning av motorfordon på remiss och ska inkomma med svar senast den 4 juni 2021.

Förvaltningens ståndpunkt

Hallstahammars kommun ser positivt på förslaget till lag om motorfordonspooler och de förändringar som görs i trafikförordningen (1998:1276) och förordningen (2001:651) om vägtrafikdefinitioner.

Tekniska nämnden har i sitt yttrande påtalat att incitamenten för att starta och driva motorfordonspooler på landsbygden är relativt låg eftersom det saknas utbredda problem med trängsel och parkeringsplatser på landsbygd i stor utsträckning inte är förenade med en avgift. Förvaltningen delar denna bild men ser ändå positivt på att en lag om motorfordonspooler införs och att lagen ska syfta till att främja en ökad användning av motorfordonspooler och därigenom bidra till omställningen till ett transporteffektivt samhälle. Förslaget är ett första steg för att underlätta för användningen av motorfordonspooler och utredningen utgör ett gediget underlag för fortsatt arbete med frågan för regeringen eller den myndighet regeringen bestämmer ska få meddela föreskrifter om miljö- och trafiksäkerhetskrav för delningsfordon.

Vi anser vidare att kommande föreskrifter för Motorfordonspooler ska innehålla miljö- och trafiksäkerhetskrav för delningsfordon för att uppnå det nationella målet om fossiloberoende fordonsflotta 2030.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen överlämnar denna tjänsteskrivelse som sitt yttrande över Betänkande av Bilpoolsutredningen om Motorfordonspooler – på väg mot ökad delning av motorfordon.



För kommunstyrelseförvaltningen

Anna Windal, samhällsbyggnadschef